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Oszuści na wnuczka wciąż działają - nie dajmy się
oszukać!

Policjanci ostrzegają przed oszustami, którzy wyłudzają pieniądze, podszywając się pod
naszych bliskich. Schemat działania przestępców zawsze jest taki sam. Kontaktują się
telefonicznie z wybraną osobą przedstawiając się za członka najbliższej rodziny.

Oszuści na wnuczka wciąż działają - nie dajmy się oszukać!

Policjanci ostrzegają przed oszustami, którzy wyłudzają pieniądze, podszywając się pod naszych
bliskich. Schemat działania przestępców zawsze jest taki sam. Kontaktują się telefonicznie z wybraną
osobą przedstawiając się za członka najbliższej rodziny. Oszuści zwracają się z prośbą o pożyczenie
pieniędzy, motywując to wyjątkową sytuacją. Sami nie odbierają pieniędzy, tłumacząc się brakiem
możliwości osobistego kontaktu. Po odbiór gotówki wysyłają kolegę, koleżankę lub proszą o zrobienie
przelewu.

Policjanci zatrzymują osoby podejrzane o oszustwa n tzw. Wnuczka czy krewnego, pomimo to wciąż
dochodzi do tego typu przestępstw. Aby uniknąć takich sytuacji i nie paść ofiarą oszustów apelujemy o
ostrożność! Nie bądźmy łatwowierni i nie dajmy się oszukiwać! Rozmawiajmy ze swoimi bliskimi i
przypominajmy, jak należy zachowywać się w takich sytuacjach.

Metoda "na wnuczka" charakteryzuje się tym, że przestępca podaje się za Twojego krewnego. Dzwoni
usiłuje Cię przekonać, że rozmawiasz ze swoim wnukiem, siostrzeńcem lub krewną. Rozmowę
prowadzi tak by przekonać Cię, że faktycznie jest tą osobą, za którą się podaje. Oszuści, to nie tylko
mężczyźni!

Pod pozorem niepowtarzalnej okazji (np. promocja w sklepie, okazyjny zakup mieszkania lub auta), lub
nagłego nieszczęścia (np. wypadek samochodowy, choroba), zwraca się z prośbą o natychmiastową
pomoc finansową. Oszust prosi o przygotowanie gotówki do odbioru z Twojego domu lub wykonanie
przelewu na konto bankowe albo nawet wspólne wyjście do oddziału banku, aby wypłacić pieniądze z
konta.

Bojąc się zdemaskowania oszust po odbiór pieniędzy zawsze podsyła "zaufaną osobę" mówiąc, że nie
może przyjechać osobiście, ale za chwilę przyjedzie po nie jakiś znajomy.

Pamiętaj!

    - Bądź ostrożny w kontakcie z nieznajomym.
    - Nigdy nie przekazuj pieniędzy osobom, których nie znasz. Nie ufaj osobom, które telefonicznie
podają się za krewnych lub ich przyjaciół.



    - Zawsze potwierdzaj "prośbę o pomoc", kontaktując się z Twoim bliskim: wykonaj telefon lub
skontaktuj się bezpośrednio.
    - Wszelkie telefoniczne prośby, w tym z zagranicy o pomoc, grożą utratą pieniędzy.
    - Gdy ktoś dzwoni w takiej sprawie i podejrzewasz, że to może być oszust - koniecznie powiadom
Policję.
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